**E**Mplastrum alterum Andromachi causticū, recipit aquæ  
 ardentis (quæ est aqua saponis) libras quatuor: seminis  
 orixæ & frumenti excorticati ana vnc. septem: macera in vase  
 vitreo

vitreo bene obstrueto, donec granis dissolutis totū fiat mucosum: serua, sed diebus singulis ligneo baculo moue, & obtura: exceptum cortice auellanae vel arundinis, vel sera pertusa, & parti admotum tribus horis, aut eo plus cauterij vice vlcerat, & vrit.

*In causticorum vsu partis natura diligenter expendenda est, ne alius aut latius quam opus est, vis cauterij recepta vel effusa, illesas partes aut sensu exquisito praeclatas, aut vasa magna attingat. Expende item praeter cauterij vires, etiam carnis habitudinem. Nam dura, densa, sensu 10 obtuso praedita, qualis ferè fossoribus, nautis, agricolis, baiu- lis inest, valentior ferre potest: contraria etiam mitioribus valde offenditur in corporibus delicatis, candidis mollibus: qualia puerorum, spadonum, mulierum, & quorundā virorum. Medicamenta verò caustica quae solida sunt, vt ex calce viua & faece vini vsta, vt agunt tardius, tamen agunt diutius, si longa actione est opus: & minus promptè diffluunt. Aqua ardens hodie fit alumine, sale petrae chalciti destillatis, vt ars chymistarum docet: alij alia miscent.*

*Triticum & oriza putredine acrimoniam acquirunt, 20 seu essentiae tenuitatem, sed cum sint mitiora, aquae ardentis vehementiam non nihil obtundunt. Haec enim si legitima est, etiam laminas tenues auri, argenti, & aliorum metallorum paucis diebus in calcem deurendo dissoluit.*

**E**Mplastrum sinapinum Democriti ad podagram, gonagram, ischiadem, ipsamq; arthritidem, ostocopon, hemi-  
craniam obliuionē, lethargū, si à causa frigida proficiscuntur: sinapi cum aceto tritum diu miscendū cum aequali portione pinguiū ficuū aqua calente horis vigintiquatuor maceratarū, & ita expressarum, vt nihil in his humoris sit reliquum. Si va- 30  
lentiū vis, duplum sinapi misceto, si imbecillius, etiam triplū ficuum. Admotum parti tollatur, priusquam vlceret: nisi etiā vlcerandi est necessitas, vt materia profundior foras trahatur, & vacuetur. Penuria sinapis, sterco caprinum pridie aceto maceratum (quod etiam ad hydropem, & splenis duritiem & dolo

dolorem est efficax.) Adduntur interdum stercus columborum agrestium, enulæ radix, semen nasturtij, baccaë lauri. Tuncq; non soli hydropi & tumori splenis confert: sed etiam reliquorum viscerum affectibus frigidis & flatulentis.

Efficax fuerit hic sinapisimus, &  $\phi\omicron\iota\upsilon\tau\mu\omicron\varsigma$ , id est, rubrificatio in affectibus pituitosis & profundis, ut ischiade, iam tamen declinante. Cum enim potenter attrahant, non modo ex parte, sed ad partem periculosa sunt hæc remedia in corpore plethorico aut cacochymo, ante exquisitam vacuationem. Eiusmodi remediorum per sinapi, thapsiam, vel eius loco semen nasturtij in vetustis & frigidis, & profundis, & contumacibus affectibus, frequens est usus apud Galenum in meth. & lib. comp. ph. p. Stercore columborum agrestium etiã in ventris affectibus longis crebrò se usum ait Aëtius. Efficax idem est paralyti, lethargicis & soporosis affectibus, epilepsia, vertigini, mania, capiti ad motum: asthmati, orthopnææ, tussi antiquæ, catarrho antiquo, thoraci. Valentiùs multò vlcerat sinapi tritum, & per se admotum, ut Galen. docet lib. 3. temper. quàm aceto fractum & obtusum. Ablato autem sinapismo, partem abluet: si dolet multum ob ampullas, cremorem, vel succum mal. vel fœnigraci ex linteo impone, superdato splenio ex cerato rosaceo cum cerusa. In paralyticis autem quia non sentiunt, crebrò pars tergendæ, & obseruandum sinapismi effectum, ne plus quàm oporteat, in partem agat.

**E**Mplastrum ex fermento descriptum à Democrito. Fermentum est multorum emplastrorum, & aliorum insignium remediorum materia: idq; quo est vetustius, eo præstantius. Fermenti & mellis portio æqualis: visci querni pars sexta: hammoniæ in aqua fœnigraci aut lacte arboris mori, & pauca fæce olei veteris dissoluti pars octaua miscetur: fitq; emplastrum spinas & surculos extrahens, ac etiam ossa fracti cranij, meningibus infixæ etiam profundius. Vel fermenti pars vna: succi menthæ & absinthij ana pars dimidia: aceti, aut

succi vuarum agrestium, aut extremitatū vitis, aut cydoniorū  
 pars quarta: macis, caryophyllorum, ligni aloës, mastiches, spi-  
 cæ foliorum rosarum, absinthij sicci pars octaua drachmæ  
 vnius: misce, igni coque in emplastrum, quod ventriculum &  
 3 hepar admotum apertè iuuat. Vel fermenti adhuc acidi  
 pars vna: succi intybi, aut solani, aut vuarum agrestium, aut  
 cacuminum vitis, & aceti ana pars dimidia: farinae hordei pars  
 tertia: trium santalorum, foliorum rosarum, spodij, faufel, id  
 est, auellane Indice, trochisci diaglauciu, boli Armeni ana pars  
 sexta: succi portulacæ, & muccaginis psyllij quantum ad com- 10  
 prehendenda hæc sufficit. Emplastrum id hepatis & aliorum  
 4 viscerum phlegmonas mirè compescit. Vel fermenti, mel-  
 lis, olei, lactis muliebris, vitelli ouorum pares portiones: coquit  
 & maturat phlegmonas, abscessusque rumpit his. Si bdelliū  
 & hordei farina miscetur, spinas extrahit: idque valentiū, si his  
 dissoluta galbani pars dimidia iungatur. Valentiū item fa-  
 cit nitri naturalis sexta pars, stercoreis columbini & gallinacii  
 5 ana pars quarta. Vel fermentum ex aceto & sale coctum, he-  
 patis & lienis affectibus multis est saluberrimum. Nam fi-  
 cuum hammoniacy, bdellij portio æqualis, fermenti præsertim 20  
 aceto dissoluti pars dimidia: foliorum rutæ & fructus tamar-  
 ricis, & nitri ana pars quarta, simul bene mista, lienis tumore  
 admota mirè dissipant. Quod si excrementa viscerum siccan-  
 da sunt, fermentum sulphur, sal, cinis, sarmentorum vitis mi-  
 sta & admota id præstabunt: idque valentiū, asphalto addito:  
 valentissimè autem euphorbio. Hæc Democritus, & præterea  
 non pauca de facultate fermenti veteribus expertissima: quæ  
 omnia narrare prolixum fuerit.

*Horum effectorum partem plurimam fermentum per  
 se efficit, ut etiam spicula ex ossibus euellat: Valentiū au- 30  
 tem hæc præstat, mistis his quæ vel calorem eius remit-  
 tunt, vel intendunt, aliisque facultates. Ad rupendos autē  
 abscessus, id est, phlegmonas suppuratas: vel etiā abscessū  
 genus alterū in his, qui ferrū metuunt, aut quibus ferrū nō  
 est tutū, ob nervos aut vasa insignia propinqua: vel isto vti  
 potes, vel eò quod Paulus scribit ex fermento, a xugia, sale,  
 resina, pice, cera, aphronitro, hamoniaco, melle, sapone.*